
Wijzigingsverordening Verordening individuele studietoeslag gemeente 

Westland 

De raad van de gemeente Westland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 oktober 2021 met de 

volgende bijlage(n): 

  

• Verzoek staatssecretaris van 12 augustus 2021 (21-0283605) 

• Adviesraad Sociaal Domein Westland (ASDW) Advies (21-0284362) 

• Reactie van het college op het advies van de ASDW (21-0284419) 

gelet op het bepaalde in artikel 8, eerste lid, onder c en artikel 36b van de Participatiewet; 

  

gehoord de commissie MO van 22 november 2021 en gehoord de beraadslagingen van onderhavige 

vergadering; 

  

besluit: 

De Verordening individuele studietoeslag gemeente Westland 2017 als volgt te wijzigen: 

Artikel  I 
De Verordening individuele studietoeslag gemeente Westland 2017 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. A Artikel 5, eerste lid, komt als volgt te luiden: 

De individuele studietoeslag die vanaf 1-1-2022 maandelijks wordt uitbetaald, bedraagt: 1. 

a. € 300,- netto per maand voor personen van 21 jaar en ouder; 

b. € 240,- netto per maand voor personen van 20 jaar; 

c. € 180,- netto per maand voor personen van 19 jaar; 

d. € 150,- netto per maand voor personen van 18 jaar. 

C. De toelichting op artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

  Artikel 5. Hoogte individuele studietoeslag 

  In dit artikel is de hoogte van de individuele studietoeslag geregeld. Hierbij wordt de studietoeslag 

per persoon die voldoet aan de voorwaarden toegekend. Is sprake van gehuwden die allebei af- 

zonderlijk voldoen aan de voorwaarden voor een individuele studietoeslag, dan komen zij afzon- 

derlijk in aanmerking voor een individuele studietoeslag. 

  De hoogte van de studietoeslag is afhankelijk van leeftijd van de aanvrager en is gebaseerd op 

de adviestabel van ministerie SZW en is vastgesteld op maximaal € 300,- netto per maand. 

  Voor studenten jonger dan 21 jaar wordt conform het toepasselijke jeugd-minimumloon een lager 

bedrag gehanteerd. De studietoeslag wordt vanaf 1 januari 2022 maandelijks uitgekeerd. 

  Als een aanvrager inkomsten heeft uit of in verband met arbeid, worden die inkomsten volledig 

verrekend met de studietoeslag. 

  Als een ontvanger van de individuele studietoeslag verhuist naar een andere gemeente eindigt 

daarmee het recht op deze toeslag. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na datum publicatie in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot 1 juli 2021(gewijzigd in 1 september 2019). 

Artikel  III 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Verordening individuele studietoeslag 

gemeente Westland. 

Artikel  IV Intrekking 
Deze wijzigingsverordening en de Verordening individuele studietoeslag gemeente Westland 2017 

vervallen na aanpassing van de Participatiewet waarbij de bevoegdheid van de raad om uitgangspunten 

voor individuele studietoeslag vast te stellen, komt te vervallen. 

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 7 december 2021, 

Nr. 454247 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 454247 15 december 2021 1 



de griffier, 

A.P.M.A.F. Bergmans 

de voorzitter, 

B.R. Arends 

Gemeenteblad 2021 nr. 454247 15 december 2021 2 


